Ecclesiasticos viros prosequimur, qui, veluti ex iisdem tuis litteris apparet, tecum conjuncti

omuia eorum studia in Ecclesiae causa tuenda ejusque sanctissimis legibus servandis

impenderé gloriantur, atque ezs significa Nostris in votis esse, ut nunquam cessent atjsiduaa

potissimum fervidasque Deo Óptimo Máximo adhibere preces, quo divina sibi et Christiano

populo impetrent auxilia. Jám vero per te ipse, venerabilis Frater, vel facile intelligere

poteris, quanto dolore affecti fuerimus ob agendi rationem eorumdem duorum Canoni-

corum... et ob canónicas ptenas in quas ipsi inciderunt, cum in spiritualibus rebus ad

laicse potestatis judicium auctoritatemqne confugere non dubitaverint. Etsi enim hujusmodi

abusus vel istic vel alibi diu invaluerint, tamen commemorati Canoidci tranquillo animo

sen conscientia esse non possunt, cum propter eorum conditionem prse caeteris cognoscant,

Dei et Ecclesise leges nulli laic» potestati esse subjectas. Et quoniam nihil certe Nobis

gratius esse potest, quam nt ipsi resipiscant ac redeant ad cor, idcirco optamus, ut dúos

memoratos Canónicos, vel per te vel per alium gravem virum voces, eosque de Nostro

mcerore certiores facias, ac simul horteris, ut velint imitari omnis fere istius Civitatis

Ecclesiasticos viros, majoremque suorura collegarum partem (quorum personam se referro

dicunt) et illos etiam, qui in tempore de sententia destiterunt, ne improbandum ad-

mitterent facinus implorandi in sacris rebus laicae potestatis auctoritatem.

Tibi autem, venerabilis Frater, omnes opportunas tribuimus facultates, ut si ita in

Domino expediré censueris, dúos praedictos Canónicos ab Ecclesiasticis censuris absolvas

atque etiam ab irregularitate eximas, quoties illa obstricti sunt pb Missae celebrationem

et sacramentorum administrationem.

Datum Romae, apud S. Petrum, die 27 Novembris anno 1856, Pontificatus nostri anno

undécimo. — Pius Papa IX. (Del Boletín Ecco. de Chile, tom, 2, pág. 222.)

LOS CABILDOS NO PUEDEN REVOCAR LA JURISDICCIÓN

DEL VICARIO CAPITULAR.

Venex'abili Fratri Marino Archiepiscopo Palmirensi Delegato Apostólico in

regionibus Fcederis Argentini-Paranam.

Pius Papa IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Non levi admiratione cognovimus istud (N.)in America Meridionali Ecclesise Canonicorum,

CoUegium in Vicario Capitulari eligendo, contra vigentem nunc in Ecclesia disciplinam

perperam agere. Cum enim ex hac vita migraverit Dilectus Filius Presbyter (N. N.), qui

Vicarii Capitularis muñere fungebatur ab eodem Capitulo electus fuit Vicarius Capitularis

Dilectus Filius Sacerdos (N. N.)t ea tamen conditione ut hujusmodi ofiScium ad biennium tan-

tum exercere debeat. Nemo certe ignorat, quam vehementer vigenti nunc in Ecclesia disci-

plinse adversetur hic Vicarium Capitularem eligendi modus. Etenim omnes noscunt juxta

prsesentem Ecclesise disciplinam in Vicarium Capitularem, semel canonice electum, ita

transferri omnem jurisdictionem ad capitulum tempore Sedis vacantis pertinentem, ut ea

nuUo modo possit ab ipso capitulo revocari aut coarctari, nisi causa cognita fuerit ab hap

Sancta Sede, veluti ipsa per suas prsesertim, tum Episcoporum et Eegularium, tum Concilii

Congregationes, stepissime docuit ac declaravit. Itaque has Tibi, venerabilis Frater, qui in
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istis regionibus Nostri et hujus Apostolicse Sedis Delegati muñere fungeris, scribimus

Litteras, quibus eas Ubi partes imponimas ac mandamiis, ut ejusdem (N.) Ecclesise Canonicis

Nostro nomine significes, a Nobis omnino improban banc Vicarium Capitularem eligendi

rationem ab ipsis adhibitam, ac simul illos serio graviterque moneas, ne in posterum audeant

contra nunc vigentem Ecclesise disciplinam ejusmodi uti ratione in Vicario Capitularieligendo.

Ñeque illis bac in re suffragari potest qua^vis ab ipsis asserta consuetudo, qu£e potius abusio

debet appellari nuUo prorsus modo toleranda. Si autem noveris hujusmodi abusum iu alia

istius tuae Belegationis Cafchedralium Ecclesiarum Canonicorum CoUegia irrepsisse, Tibi

curse erit, venerabilis Frater, Nostro item nomine earumdem Ecclesiarum Canónicos monere,

ut eumdem abusum omniíao eliminent, atque in elígendo Vicario Capitulari ad vigentis

nunc in Bcclesia disciplinse normam se diligenter conforment, eamque studiosissime ac

religiosissime servent. Ea porro spe nitimur fore, ut iidem Canonici et Capitula, cum

Nostra per te noverint mónita, velint ea, qua par est, reverentia et obedientia, Nostrre voci

sedulo obtemperare. Persuasissimum autem Nobis est, te venerabilis Frater, omni cura

studioque hsec Nostra exequuturum esse mandata. Hac autem occasione libentisime utimur...

Datum Romse, apud S. Petrum, die 13 Decembris 1858, Pontificatus nostri anno décimo

tertio. {Del Boletín Ecco. de Chile, tom. 2, pág. 443.)

SOBRE LOS VICARIOS CAPITULARES Y LOS PRESENTADOS PARA LAS SILLAS

EPISCOPALES.

Pius Episcopus,, Servus Servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, pro muñere sibi divinitus collato regendi ac gubernandi universam